
                                                                                                                                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                        

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2024 № 186

г. Унеча Брянской области

О   внесении   изменений     в 
постановление   администрации
Унечского района  от 10.01.2024г № 1

   В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15, статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Закона Брянской области от 08.08.2013 № 62-З «Об
образовании в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 26.12.2023
№ 719-п «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 20.06.2016
года № 317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Унечского района от 10.01.2024 № 1 «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы в муниципальных образовательных
организациях  Унечского  муниципального  района  Брянской  области,  реализующих
образовательные  программы  дошкольного  образования»,  (в  редакции  постановления  от
23.08.2024 №176) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 вышеуказанного постановления изложить  в следующей редакции:
 «3. Не взимать плату с семей военнослужащих с детьми, а также полнородных и неполнородных
братьев  и  сестер  военнослужащих  (родство  устанавливается  на  основании  свидетельства  о
рождении, свидетельства о заключении брака и других документов), проживающих на территории
Брянской области,  один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в
Вооруженные  силы  Российской  Федерации  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации»,  а  также  граждан  Российской  Федерации,  заключивших  контракт  о  прохождении
военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  в  ходе  специальной  военной  операции  на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,
Запорожской  области,  Херсонской  области,  семей  с  детьми  погибших  (умерших)
военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, а также семей граждан
с детьми, эвакуированных из отдельных районов Курской и Белгородской областей и прибывших
на территорию Брянской области».



2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой
информации  «Унечский  муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Унечского района в сети «Интернет».

      3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности
заместителя главы  администрации Унечского района Волкович И.М.

Врио главы администрации  района                                                                В.А. Дуда


